
2023 m. balandžio 30 d. 

 

 

 

 

LABDAROS IR PARAMOS FONDAS  

„ATVIRAS HORIZONTAS“ 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



VEIKLOS ATASKAITA 

  

1 / 9 

INFORMACIJA APIE FONDĄ 

Labdaros ir paramos fondas „Atviras horizontas“ (toliau „Fondas“) įsteigtas 2016 m. balandžio 15 d.  

Fondas turi paramos gavėjo statusą.  

FONDO VEIKLA 

Aukštuminės ekspedicijos 

Pagrindinė Fondo veikla – ekspedicijų į itin aukštas viršūnes ir atokius regionus organizavimas, alpinizmo sporto plėtra ir populiarinimas (rengiant viešus 

pristatymus, fotografijų parodas, kuriant ir demonstruojant videofilmus), Lietuvos vardo garsinimas.   

Fondas prisidėjo prie šių projektų organizavimo ir įgyvendinimo: 

 Aukštuminė ekspedicija „Trispalvė ant K2 viršūnės“ Pakistane 2022 m. 

o Pirmą kartą lietuvis alpinistas užkopė į K2 (8611 m) viršūnę, kuri alpinistų laikoma viena pavojingiausių ir sudėtingiausių viršūnių pasaulyje. 

Ekspedicijos metu (vos 10 dienų prieš įkopimą į K2) taip pat pasiekta Brod Piko (8051 m) viršūnė (trečiasis lietuvių įkopimas). Už šiuos įkopimus 

Saulius Damulevičius pelnė pirmą vietą Lietuvos alpinizmo ir kalnų turizmo čempionato aukštuminėje klasėje bei „Metų alpinisto“ titulą. 

 Aukštuminė ekspedicija į Gašerbrum II v. (8035 m) Pakistane 2019 m.  

o Pasiekta viršūnė, pelnyta pirmoji vieta Lietuvos alpinizmo ir kalnų turizmo čempionato aukštuminėje klasėje. 

 VI sudėtingumo kategorijos žygis „Lietuva – 100“ Pietvakarių Pamyre, Tadžikijoje 2018 m.  

o Žygis skirtas Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti. Per 25 žygio dienas įkopta į 4 viršūnes, tarp kurių – M. K. Čiurlionio (5794 m), S. Dariaus ir S. 

Girėno (6020 m) bei žygio kulminacija – Lietuvos (6080 m) viršūnė. Be to, perkopta 10 perėjų iš kurių net 5 – pirmapraėjimai. Naujoms perėjoms 

suteikti lietuviški vardai: Ragutis (4812 m), Baltija (5040 m), Žygeivių (5212 m), Vasario 16-osios (5700 m) ir Lietuva-100 (5920 m). Pastarosios dvi 

perėjos įvertintos aukščiausia (3B) sudėtingumo kategorija. Lietuvos alpinizmo ir kalnų turizmo čempionato kalnų žygių klasėje žygis įvertintas 

pirmąja vieta bei specialia nominacija „Lietuvos šimtmečio projektas“. Žygis pelnė pirmąją vietą Pasaulio sportinio turizmo čempionate. 

 Aukštuminė ekspedicija į Ama Dablam v. (6814 m) Nepale 2017 m.  



VEIKLOS ATASKAITA 

  

2 / 9 

o Pasiekta viršūnė, pelnyta antroji vieta Lietuvos alpinizmo ir kalnų turizmo čempionato aukštuminėje klasėje. 

 Aukštuminė ekspedicija į Makalu v. (8465 m) Nepale 2017 m.  

o Nenaudojant papildomo deguonies pasiektas 8200 m aukštis.  

 Aukštuminė ekspedicija į Manaslu v. (8163 m) Nepale 2016 m.  

o Nenaudojant papildomo deguonies pasiekta priešviršūnė (8140 m), pelnyta antra vieta Lietuvos alpinizmo ir kalnų turizmo čempionato aukštuminėje 

klasėje. 

Parama Ukrainai 

2022 m. svarbiausiu Fondo uždaviniu tapo pagalbos nukentėjusiems nuo karo Ukrainoje telkimas ir ginkluoto pasipriešinimo prieš Rusijos agresiją rėmimas. 

Šiai veiklai Fondas pritraukė 67 725 EUR paramos, o pagalbai skyrė 68 545 EUR. Pagalbos projektai sudarė: 

 Maisto siuntos Kyivo ir Charkivo miestų gyventojams (32 643 EUR): 

o Pirmosiomis karo dienomis Fondas ėmėsi iniciatyvos kartu su JAV labdaros fondu „Nova Ukraine“ ir Ukrainoje veikiančiu prekybos tinklu „Novus“. 

Šios iniciatyvos metu Kyjive veikiančiai Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus organizacijai perduota 30492 vnt. „AGRICO“ maisto konservų (iš viso 15 

tonų). Paramos vertė – 25155 EUR, įskaitant logistikos paslaugas. 

o Vėliau Fondas perdavė 4 siuntas (1462 kg) „Vilniaus Pergalė“ šokolado Kharkivo srities gyventojams (per Lietuvos savanorius ir vietinius fondus). 

Paramos vertė – 7488 EUR. 

 Internatinės ligoninės Stavy miestelyje (Kyjivo sritis) aprūpinimas (11 847 EUR): 

o Ligoninei perduota 50 lovos čiužinių „IKEA“, 50 patalynės komplektų (vieną komplektą sudaro: pagalvė, antklodė, neperšlampama paklodė, paklodė, 

apvalkalai pagalvei ir antklodei), 288 higieninių paketų, 120 suaugusiųjų sauskelnių, įvairių medikamentų (tvarsliava, švirkštai, vaistai) bei maisto 

produktų. Projektas įgyvendintas per partnerius Lietuvoje, bendradarbiaujant su „Nemuno vaistinė“. 

 Miegmaišiai ir kita įranga Ukrainos gyventojams ir kariams (22 822 EUR): 

o Bendradarbiaujant su UAB Lukla Fondas įsigijo ir perdavė 238 naujus „Deuter“ miegmaišius Lvivo Rotary klubui (vėliau miegmaišiai buvo išdalinti 

Dnipro srities gyventojams) ir 162 tokius pat miegmaišius Kharkivo srities gyventojams per vietoje veikiančius savanorius. Paramos vertė – 17822 

EUR. 



VEIKLOS ATASKAITA 

  

3 / 9 

o Kartu su UAB Lukla Fondas taip pat padėjo įsigyti ir įvairioms organizacijoms (įskaitant VšĮ „Mėlyna ir geltona“) perduoti 1188 vnt. Lifesystems termo 

antklodžių, 24 vnt. Lifeventure termosų ir 50 vnt. vaistinėlių Lifesystems Solo Traveller. Paramos vertė – 5000 EUR.  

 Šokoladas moters dienos proga Ukrainos ginkluotose pajėgose kariaujančioms moterims (525 EUR): 

o Kartu su VšĮ „Broliai Aitvarai“ Fondas įvykdė akciją, kurios metu Ukrainos ginkluotose pajėgose kariaujančioms moterims buvo perduota įvairių 

ekipuotės elementų. Fondas prie akcijos prisidėjo padovanodamas 100 kg „Vilniaus Pergalė“ šokolado plytelių.  

 Pagalba per kitas organizacijas (700 EUR) 

o Fondas prisidėjo prie VšĮ „Mėlyna ir geltona“ akcijos įsigyjant ir perduodant Ukrainos kariams reikiamos įrangos. Fondas taip pat parėmė VšĮ 

„Laisvės“ TV“ akcijas renkant lėšas Bayraktar TB-2 ir dronų-kamikadzių („Legion of Boom“) įsigijimui. 

ANKSTESNI PROJEKTAI 

Sužeistų karių savaitė 

2019 – 2021 m. Fondas organizavo tarnyboje traumas patyrusių Lietuvos karių reintegracijos į visuomenę ir įsitraukimo į aktyvią veiklą skatinimo projektus 

„Sužeistų karių savaitė“. 2019 m. Fondas įvykdė projektą „6000 m – ne riba“ Druskininkuose, 2020 m. - projektą „Sužeistų karių savaitė“ Birštone, 2021 m. 

„SKS-2021“ taip pat Birštone. Visi projektai buvo dalinai finansuoti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos programos „Sužeistų tarnybos metu karių 

reintegracijos skatinimas“ lėšomis. 

2022 m. projektas „Sužeistų karių savaitė“ perduotas labdaros ir paramos fondui „Broliai aitvarai“, kuris ženkliai prisidėjo organizuojant 2021 m. renginį. Tačiau 

Fondas pagal poreikį prisideda ir prisidės organizuojant projektą, pritraukiant rėmėjus ir kitais būdais.  

Iniciatyva „Padovanok Kalėdas“ 

2020 – 2021 m. Fondas prisidėjo prie Lauros Linortės iniciatyvos "Padovanok Kalėdas", kurios metu buvo renkamos lėšos vaikų iš socialiai remtinų šeimų 

dovanoms.  

  

https://www.facebook.com/kaledosdovanu/


VEIKLOS ATASKAITA 

  

4 / 9 

GAUTAS FINANSAVIMAS IR PAJAMOS 

Per 2022 m. Fondas savo veiklai vystyti surinko 68 055 EUR paramos:  

 30 000 EUR Fondui skyrė JAV veikiantis labdaros fondas „Nova Ukraine“, 

 24 630 EUR Fondo projektų vykdymui paskyrė Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys,  

 12 996 EUR Fondo veiklai skyrė privatūs asmenys ir anonimai, 

 429 EUR gauta paramos iš gyventojų pajamų mokesčio.  

Šiais metais Fondas negavo pajamų iš komercinės veiklos.  

FONDO SĄNAUDOS 

Per 2022 m. Fondas patyrė 74 275 EUR sąnaudų. Daugiausia sąnaudų sudarė pagalba Ukrainai (68 545 EUR) ir parama ekspedicijai „Trispalvė ant K2 viršūnės“ 

(5730 EUR). 

2023 M. PLANAI 

Kaip ir ankstesniais metais, Fondas planuoja prisidėti prie aukštuminių ekspedicijų organizavimo ir alpinizmo sporto populiarinimo (kuriant video filmus, 

organizuojant viešus pristatymus, filmų demonstracijas ir pan.).  

Kaip ir ankstesniais metais, Fondas nuolat vertina galimybes prisidėti prie kitų organizacijų vykdomų ir Fondo tikslus atitinkančių labdaringų projektų, ypač 

prisidedančių prie pagalbos Ukrainai telkimo.   



VEIKLOS ATASKAITA 

  

5 / 9 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

Informacija pateikia EUR (vienetais)  

Eil. 
Nr. 

Straipsnis 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

I. ILGALAIKIS TURTAS 0 0 

II. TRUMPALAIKIS TURTAS 18455 18850 

II.1 Gautinos sumos 0 0 

II.2 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 18455 18850 

 TURTAS, IŠ VISO 18455 18850 

    

III. NUOSAVAS KAPITALAS 7954 7992 

III.1 Steigėjo įnašas 300 300 

III.2 Sukaupta veiklos rezultatų suma 7654 7692 

IV. FINASAVIMO SUMOS 10501 10841 

V. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 0 17 

 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 18455 18681 

 

 

  



VEIKLOS ATASKAITA 

  

6 / 9 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

Informacija pateikia EUR (vienetais)  

Eil. 
Nr. 

Straipsnis Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 74275 16680 

I.1 Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 0 0 

I.2 Finansavimo pajamos* 74275 16680 

I.3 Kitos pajamos 0 0 

II. SĄNAUDOS 74275 16718 

II.1 Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 0 0 

II.2 Veiklos sąnaudos 74275 16718 

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 0 -38 

IV. Pelno mokestis 0 0 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 0 -38 

 * - tikslinis finansavimas ir panaudota parama 

  



VEIKLOS ATASKAITA 

  

7 / 9 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 

Informacija pateikia EUR (vienetais)  

 

Eilės  

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas Pinigais 

 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis Turto 
panauda 

Savanorių 
darbu 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos Respublikos juridiniai 
asmenys 

X 24300 - 330 - - - 

1.1. FIMA, UAB 121289694 15000 - - - - - 

1.2. Limoris Invest, UAB 302496345 5000 - - - - - 

1.3. Neverest adventures, UAB 304751734 2300 - - - - - 

1.4. Value capital, UAB 303170249 1000 - - - - - 

1.5. EMPL, UAB 300582856 1000 - - - - - 

1.6. Balcia insurance SE 40003159840 - - 330 - - - 

2. Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

X 30000 - - - - - 

2.1. Nova Ukraine 46-5335435 30000 - - - - - 

3. Fiziniai asmenys ir anonimai X 12996 - - - - - 

4. Gyventojai, skyrę GPM dalį X 429 - - - - - 

5. IŠ VISO: X 67725 - 330 - - - 

 



VEIKLOS ATASKAITA 

  

8 / 9 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS 

Informacija pateikia EUR (vienetais)  

Paramos šaltinis 
Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį 
Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį 
Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 8200 24630 29779 3051 

Užsienio valstybių juridiniai asmenys 0 30000 30000 0 

Fiziniai asmenys ir anonimai 0 12996 12996 0 

Gyventojai, skyrę GPM dalį 2301 429 1500 1230 

IŠ VISO: 10501 68055 74275 4281 

  

  



VEIKLOS ATASKAITA 

  

9 / 9 

KONTAKTINĖ INFORMACIJA 

Labdaros ir paramos fondas „Atviras horizontas“ 

Juridinio asmens kodas: 304228118 

Adresas: Naugarduko g. 56-25, LT-03203 Vilnius 

Atsiskaitomoji sąskaita: LT13 3500 0100 0288 4482 (PAYSERA LT) 

 

Direktorius: Saulius Damulevičius 

El. paštas: s.damulevicius@gmail.com 

 

 

 

 


